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Sammanfattning 

Socialdepartementet har på remiss skickat ut Departementspromemorian En mer 

samlad myndighetsstruktur inom folkhälsoområdet (Ds 2012:49) till bl.a. Stock-

holms kommun. Kommunstyrelsen önskar ett kontorsyttrande senast 3 december. 

 

Äldreförvaltningen ställer sig bakom förslaget till sammanslagning av två myndig-

heter till en. Då berörda myndigheters verksamheter och ansvar förblir det samma 

berörs äldreomsorgen i mycket liten del om alls av sammanslagningen. 

 

 

Ärende 
Stockholms stad, kommunstyrelsen har mottagit från Socialdepartementet en remiss 

för yttrande av Departementspromemorian ”En mer samlad myndighetsstruktur 

inom folkhälsoområdet (Ds 2012:49)”.  Äldrenämnden har fått ärendet av kom-

munstyrelsen i Stockholms stad med begäran av ett kontorsutlåtande senast 3 de-

cember 2012 pga. kort svarstid. 
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Förslaget innebär att två myndigheter, Statens folkhälsoinstitut (FHI) och Smitt-

skyddsinstitutet (SMI) övergår till en ny myndighet, Institutet för folkhälsa. Till den 

nya myndigheten överförs även Socialstyrelsens uppgifter inom områdena folk- och 

miljöhälsorapportering, miljömålsarbetet samt vissa uppgifter som rör hälsoskydd.  

Syftet är att förbättra förutsättningarna för ett mer effektivt och kunskapsbaserat 

arbete inom folkhälsoområdet.  

 

FHI fungerar i dag som ett nationellt kunskapscentrum för effektiva metoder och 

strategier inom folkhälsoområdet. SMI är en nationell myndighet med ansvar för 

smittskyddsfrågor ur ett brett folkhälsoperspektiv. Det ansvar och verksamheter 

som de berörda myndigheterna har idag överförs utan förändringar till den nya 

myndigheten.  

 

Sammanslagningen av de två myndigheterna skapar förutsättningar för en flexibel 

verksamhet som kan anpassas till de utmaningar och krav som framtida samhällsut-

veckling kan komma att ställa.  

 

Förändringarna föreslås träda i kraft 1 januari 2014.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom äldreförvaltningen. Kommunstyrelsens pensionärsråd och 

äldrenämndens råd för funktionshinder har tagit del av ärendet den 4 december 

2012. De fackliga organisationerna har tagit del av ärendet i förvaltningsgruppen 

den 5 december 2012. 

 

Förvaltningens synpunkter  

Äldreförvaltningen ser inte att sammanslagningen av de båda myndigheterna FHI 

och SMI i sig kommer att påverka äldreomsorgens verksamheter. Områden som 

äldreomsorgen i första hand berörs av är smittskyddsfrågor.  Idag sker smittskydds-

arbetet inom äldreomsorgen i nära samverkan med landstingets Vårdhygien och 

Centrala Hygien Kommitté. Något som inte påverkas av sammanslagningen.  

 

Av förslaget framgår att en sammanslagning bedöms skapa förutsättningar till ett 

förbättrat arbete inom folkhälsoområdet genom bl.a. samlad kompetens och integre-

ring av smittskyddsfrågor. Äldreförvaltningen ser positivt till ett samlat folkhälso-

arbete ur ett helhetsperspektiv och ställer sig bakom förslaget till sammanslagning-

en.  

 

  

 

Bilagor 

Remiss av Departementspromemorian ”En mer samlad myndighetsstruktur inom 

folkhälsoområdet (Ds 2012:49)”  


